Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	г. Новоалександровск

    О внесении изменений в постановление  администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края  «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных услуг муниципальным казенным учреждением «Благоустройство Новоалександровского городского округа»  от 27 мая 2021 года  № 708
         В соответствии с п.3.1. статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12  января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  Федеральным законом  от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ (ред. от 29.12.2020) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28 февраля 2018 года № 12/149 «Об утверждении  Положения о порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, подлежащих регулированию органами местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края», на основании  протокола № 3 от 01декабря 2022 года заседания комиссии по регулированию цен (тарифов) на товары (работы, услуги), производимые (реализуемые, выполняемые, оказываемые) учреждениями Новоалександровского городского округа Ставропольского края, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в постановление  администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края  «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных услуг муниципальным казенным учреждением «Благоустройство Новоалександровского городского округа»  от 27 мая 2021 года  № 708 , следующие изменения
       1) Приложение 3 изложить  в следующей редакции:

                            «Приложение 3
к постановлению администрации

Новоалександровского   городского

округа Ставропольского края

от 27 мая 2021 г. № 708
Тарифы на платные услуги

оказываемые (выполняемые)

  муниципальным казённым учреждением «Благоустройство  Новоалександровского городского округа »
	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена  (руб.)

	Услуги по сбору  и удалению жидких бытовых отходов

	1
	Сбор и удаление 1м3 жидких бытовых отходов
	315,00

	2
	Подача ассенизационной  машины на расстояние  до 10км
	473,00

	3
	Подача ассенизационной  машины на расстояние  до 20км
	946,00

	4
	Подача ассенизационной  машины на расстояние  до 30км
	1419,00

	5
	Подача ассенизационной  машины на расстояние  до 40км
	1892,00

	Услуги транспорта   и рабочих

	6
	1 маш.час работы автогрейдера  ДМ-14
	2800,00

	7
	1 маш.час работы автогидроподъёмника ВИПО-22-01-33086
	1926,00

	8
	1 маш.час работы автомобиля ЗИЛ 433362
	1376,00

	9
	1 маш.час работы  КДМ КО-823 на шасси  КамАЗ-65115 подметание щёткой
	1535,00

	10
	1 маш.час работы  КДМ КО-823 на шасси  КамАЗ-65115  уборка территории в зимний период
	1741,00

	11
	1 маш.час работы  КДМ КО-823 на шасси  КамАЗ-65115  уборка территории  с поливом
	2070,00

	12
	Доставка воды  КДМ КО-823 на шасси  КамАЗ-65115  на расстояние до 10км.
	2742,00

	13
	1 маш. час работы трактора МТЗ-82
	1080,00

	14
	1 маш.час работы погрузчика на базе МТЗ-82
	1140,00

	15
	1 маш.час работы  по покосу травы роторной косилкой КРН-2,1 на базе МТЗ-82
	1098,00

	16
	1 час  работы  рабочего 4 разряда   занятого на спиливании и опиловке деревьев
	519,00

	17
	1 маш.час работы  МУП -320 ГР-01 (полив)
	780,00

	18
	1 маш.час работы  МУП -320 ГР-01 (подметание щёткой)
	616,00

	19
	1 маш.час работы  МУП -320 ГР-01 (уборка снега отвалом и щёткой)
	662,00

	20
	1 час. работы по фрезерованию (дроблению) пней машиной  Husgvarna SG13
	878,00

	Ритуальные услуги

	21
	Рытьё могилы  вручную в летних условиях
	5193,00

	22
	Рытьё могилы вручную  в зимних условиях
	6076,00

	23
	Оформление документов, необходимых для погребения(Предельная стоимость услуг по погребению, предусмотренных ФЗ от 12.01.1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»пукт1 ст.9)
	348,28

	24
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для  погребения (Предельная стоимость услуг по погребению, предусмотренных ФЗ от 12.01.1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»пукт1 ст.9)
	418,02

	25
	Перевозка умершего на кладбище (Предельная стоимость услуг по погребению, предусмотренных ФЗ от 12.01.1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»пукт1 ст.9)
	826,02

	26
	Захоронение тела(Предельная стоимость услуг по погребению, предусмотренных ФЗ от 12.01.1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»пукт1 ст.9)
	506,59

	Прочие услуги

	27
	Оказание услугпо виду экономической деятельности «Деятельность по очистке и уборке прочая ,не включённая в другие  группировки»(  спиливание и обрезкадеревьев ,погрузка и вывоз  спиленных  деревьев, уборка территории от мусора, покос травы)
	 сметный расчёт

· Предельная стоимость услуг по погребению, предусмотренных ФЗ от 12.01.1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» пункт 3 ст.9 утверждена постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 08.10.2019г. № 1481 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
    2.Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края  www.newalexandrovsk.ru.
   3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Новоалександровского городского округа Ставропольского края С.А.Волочка.
   4.Настоящее постановление вступает в силу с 1  января 2023 года.
Глава Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                        Э.А.Колтунов
Проект постановления внес и подготовил заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
                                                               С.А.Волочек
Согласовано:
Заместитель главы
администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                           Н.Г.Дубинин
Заместитель главы администрации ,
начальник финансового

управления администрации

Новоалександровского городского округа

Ставропольского края                                                                          И.В.Неровнов
Начальник  правового отдела

администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                             В.Е.Гмирин
Начальник общего отдела

администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                        Е.В. Красюкова